285

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVI 285

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM-PI
~ - Plaul, 2l0 - 0.l!l•ff- C~P 14-710.000

CNPJ; 0US3Ji$3/0001•10
Pwt Llru;J~I

DECRETO N.0 016/2018 DE 26 DEZEMBRO DE 2018.

Dispõe sobm a exoneraçllo dos
agentes publicas municipais dos
cargos comissionados e funções
de confiança nos tennos que
especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAES LANDIM, Estado do Piauí, no U50 leg.il
de suas atribuiÇ,Oes e com tunctamento ne Lei Otg.an,ca cto Mun,iclpio:

CONSIDERANDO o rato de que os cargos comissionados e funçoes de
confiança s-ao, nos tenn0$ da lei, de livre nomeaçao e eiconeraçao:

DECRETA:

Art.1° Exonerar. de todos 09 cargos, e contratos de acordo com a Lei Municípal
361/2016, comissionados e funções de confmnça gratificados, os Agentes
p ,úblicos Municípals que ocupam 09 referidos cargos e funçoes até a ctala de
31 _.1,2.2018, exceto, Secretârios Munícipals, T esoureiro. Controlador Interno do
Municlpio e Diretor da Un,idade Mista de Saúde Felb< 8erro$0 de Silve.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publi.caçao, a partir de 0 1 de
Janeiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as ctisposlç6es em conlrário.

Publique~se. registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Munlcipal de Paes Landlm-PI, 26 de Dezembro de 2018.

Projeto de L.al N" 0312017
Lei Munlclpal N" 38512018

PREFEITURA, MUNICIPAL OE PAES LANDIM-PI
Rua - Plaul, 230 - Centro- CEP M-710-000

CNPJ: 06.563.663/0001-10
Paes LBndlrn-PI

uo1sp0o sobre oa far111d- municipais
em comomoraçao ao dia de SAo Jos41t - o
Padroeiro da cidade e em ç,c;,mamoraçao ao
Anlve.,,.rlo da cidade e da O'-'trll•
provfdenc1-••

O ExcalenU .. lmo Pn,felto Municipal de P••• L.andlm. E•tado do

Plaul,. no u-.o de suas atnbuições legols pnwlstas em l..el OrvGinlca do

munlclpliO,, faz saber que a CAmera Munlclpal aprovou e ete sanciona a
se,gulnle let

Art. 1" - Flce lrmtitu,ido como feriado munlolpal o Dia 19 • Março, ,em

oomemont.Ção ao Pacúoelro do Município de Paes Landlm PI, •sao Joeé", sem,

prejulzo da pnMJtação dos serviç,oo, -senciaia.

Art. Z" - Fica lnatltuldo como feriado Municipal o dia 28 da De1Zembro. em

oomemomçAo ao anivers.6rio do munlelplo de Peea Lend!m-PI, sem prejulzo da

p.-....taçã.o doa sarviçOs ea&ênciaa .•

Arl- 3• - A d'"'ª ~ lncl\.lld11;1 no cal.endé.rio munklpal da eventos;

Art. ... - Eata Lei entrlll em vigor na data da sua publlcaçlio:

Ar5. 5° - Revogam-se aa d iapoeiçõeà em oontt'Atlo.

Gabinete do Pn,felto MunlclpaJ de P- Landlm-PI, 11 de melo de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL OE PAES lANOIM-PI
Rua- Plaul, 23D-Centro -CEP 64-710-000

CNPJ: 06.553.663/0001-10
Paes Landim-PI

TERMO DE SANÇÃO

A Clmara Municipal de Vereadores dute MunJdplo aprovou e eu, GUTEMBERG
MOURA OE ARAWO, nas atrlbuJções de Prefeito Munldpal, sanciona o projeto d• lei

n• 003/2018, que "Dispõe sobre os feriados municipai.a em comemoração
ao dia de Sã.o José - O Padroeiro da cidada dia 19 de ma.-ço e 28 de
Dezembro em comemoração ao Aniversário da cidade e da outras
pTOvidenclas". O projeto d.e lel foi transformado em 1.t!I sob n• 386/201B, sem

nanhuma ressalva ou veto.

REGISTRA-SE B CUMPRA-SE

Pa.es Land,im/Pl, 11 de ]14aio de 2018.

.•
PA:ES"""íAN D :I M

l'REFUTI IRA 1 NICIPAL DE PAES LA 'DIM-PI
R(la Piauí. 230-Cernro-CEP64-7JO--OOO

CNPJ: 06.553 .66HIOOl-10
l'a:es Landim-PI

POR AR1A Nll 002JlOJ9

I.J ftn:J,:1!,• \h r; p;,! c,.- l!8'.: Landim. F-~tado do Piauí. U5lllldo de uas atribuiçôes
que lhes «in!erl!.

RF.SOL\"E:

NO 11:.\k :\ Sr.• ASbREIA VIEUtA D[ OJ.IVt:IKA l.lM/\, ponadora da

Cédula d~ l~ntid.1.~ n' :.029.~ 2 S. P-Pl ~ CPF:014.12.3.893--30. residente e domiciliada
nu CJ C-O11 •\ . , K B-Centm em Pacs Landim•Pl. para cx.crccr o Cargo de

COORDENADOR.\ 00 CRAS, (Centro de Referência de Assistêncl Social) da

~a M11J1icipal t.k ,\S1>1stcncia Social. di.--:stc Municlpio. a panirdo dia 02 de Janeiro
de:l019.

Cwnpra-sc e Publique-se.

G-Jhínct" de Prefoi10 Munkípal de Paes Landim,Pl.02 de Janeiro de 2019.

a~ Á/_.4,4(;u'j;;
~TEl\fBERG M'6l_;; ARAUJO

rrereito M■nkjpal